
 

 

Členský řád Moto Clubu Kravaře 

Motorrad Verein Dt. Krawarn 

 

Moto Club Kravaře, Opavská 292/110, Kravaře, přijal na členské schůzi tento „Členský řád Moto Clubu Kravaře“. 

Činnost  

Moto Klub Kravaře  

Vznikl jako dobrovolné sdružení přátel motocyklů a jízdy na nich v rámci Auto Moto Clubu Kravaře. Moto Club 

Kravaře je klub bez ambic stát se MC klubem a je registrován u MC. 

Práva a povinnosti člena klubu 

I. Dodržovat stanovy klubu a chránit dobré jméno a dlouhou tradici Auto Moto Clubu Kravaře. 

II. Aktivně se podílet na plnění cílů klubu a svědomitě vykonávat funkce přidělené klubem. 

III. Účastnit se členských schůzí klubu. 

IV. Řádně platit členské příspěvky ve výši stanovené radou klubu. 

V. Člen Moto Clubu Kravaře ctí a hájí identifikační znaky a používá je pouze tak, jak bylo stanoveno.  

VI. Člen má právo účastnit se jednání na schůzích, volit orgány klubu a být volen.  

VII. V případě nerozhodné volby je dáno právo rozhodnout v dané věci prezidentovi klubu. Rada klubu je 

usnášení schopná, pokud je přítomna větší polovina členů.  

VIII. Hlasování, které se týká přijetí a vyloučení člena klubu, volby a odvolání funkcionářů klubu vyžaduje 

plnou účast a souhlas všech členů klubu. 

Přijímání nových členů 

Žádost o přijetí do Moto Clubu Kravaře může podat pouze muž, bez rozdílu národnosti či vyznání. Členství v 

klubu je dobrovolné. Pokud je žádost o přijetí posouzena klubem kladně, absolvuje čekatel s klubem minimálně 

jednu motocyklovou sezónu, na jejíž konci rozhodne klub o případném přijetí. Žadatel o členství nesmí být 

registrován v žádném jiném motocyklovém klubu. 

Podmínky pro přijetí: 

I. Minimální věk 18 let. 

II. Vlastnictví provozuschopného motocyklu o minimální konstrukční rychlosti 90 km/h. 

III. Účast na minimálně 50 % akcí pořádaných klubem v průběhu sezóny. 

Vyřazení člena klubu 

Členství v Moto Clubu Kravaře může být ukončeno: a) na vlastní žádost člena, b) vyloučením z důvodu hrubého 

porušení povinností člena, c) pošpinění klubu, d) úmyslné ohrožování členů klubu a ostatních účastníků silničního 

provozu. 

O vyloučení člena klubu se rozhoduje veřejným hlasováním v rámci klubu a je potřebný souhlas všech členů. 

Odcházejícímu nebo vyloučenému členu budou odebrány všechny klubové insignie bez nároku na finanční 

vyrovnání. 

Platnost a účinnost Stanov Moto Clubu Kravaře 

Tyto stanovy platí od schválení členskou schůzí. 

Vedení klubu: Lukáš Rinka, Karel Kotzian  

Schválila členská schůze MC Kravaře:  


